Проект

Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области

от____________ № ____________

Постановление Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменения в часть 4 статьи 93

Регламента Законодательной Думы Томской области»

Статья 1

Внести изменение в часть 4 статьи 93 Регламента Законодательной

Думы Томской области (Официальные ведомости Законодательной Думы

Томской области, 2012, № 11 (187), постановление от 26.07.2012 № 460; №

12(188), постановление от 27.09.2012 № 612; 2013,

№ 17 (193), постановление от 28.02.2013 №  991;

2014, №  27 (203), постановление от 30.01.2014 №  1786;

№ 29 (205), постановление от 27.03.2014 № 1952; №  42 (218), постановление

от 28.05.2015 № 2710), 2017, постановление от 20.04.2017 № 404,

постановление от 29.03.2018 № 940, № 941) изменение, изложив её в

следующей редакции:

«4. Срок подготовки к рассмотрению Думой законопроекта, внесенного

субъектом права законодательной инициативы, определяется

Председателем Думы, но не долж ен превышать трех месяцев со дня его

поступления в аппарат Законодательной Думы Томской области.

Исключение составляют случаи, когда законопроект направляется на

общественную, научную, экологическую экспертизы, оценку

регулирующ его воздействия; в областную трехсторонню ю  Комиссию  по

регулированию социально-трудовых отнош ений, ассоциацию "Совет

муниципальных образований Томской области", а также является поводом

для проведения парламентских слушаний и создания рабочих групп».

Статья 2

Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

Председатель Законодательной

Думы Томской области

О.В. Козловская